ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07»  июня 2016 года                                                                 № 965
г. Тверь
О  внесении изменений в постановление администрации города Твери от 19.06.2015 № 860 «Об информировании населения о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
Руководствуясь Уставом города Твери,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Твери от 19.06.2015 № 860 «Об информировании населения о принимаемых администрацией города Твери мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В пунктах 3, 4, 5 постановления слова «на 2015 год» заменить словами «на 2016 год».

1.2. Приложение 3 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).
1.3. Приложение 4 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).
1.4. Приложение 5 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 3).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. Главы администрации города Твери                                              Д.В. Гонтарев
Приложение 1к постановлению
администрации города Твери

«07» июня 2016 года № 965
«Приложение 3 к постановлению

администрации города Твери

от 19 июня 2015 года № 860
План

проведения встреч с населением по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год

	Ф.И.О.
	Должность
	Курируемое направление
	Дата, время
	Место проведения
	Запись по телефону

	Якубенок Вадим Дмитриевич
	Исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери
	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищная политика
	среда 2-й и 4-й полной недели каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Советская, дом 11, кабинет 83

 город Тверь
«Отдел по работе с обращениями граждан управления организационно-контрольной работы администрации города Твери»
	8 (4822)  32-25-95

	Булыженкова

Татьяна Ивановна
	Начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищная политика
	3 среда каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 23            город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Селютина

Эльвира Анатольевна
	Заместитель начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Коммунальное хозяйство
	1 четверг каждого месяца с 10-00 до 12-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 23            город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Цепух

Дарья Михайловна
	Начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Содержание и ремонт жилищного фонда, управление многоквартирными домами, признание домов аварийными и подлежащими сносу
	3 среда каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 24            город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Беляков

Александр Александрович
	Начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Коммунальное хозяйство
	3 четверг каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, зал заседаний (1 этаж)
город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Сорокина

Наталия Викторовна
	Начальник отдела планирования, тарифной и бюджетной политики департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Тарифы на коммунальные услуги
	2 среда каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, зал заседаний (1 этаж)
город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Цымбал

Мария Александровна
	Начальник отдела нормативно-правового сопровождения департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Действующее законодательство Российской Федерации в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	2 вторник каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 21
 город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Морозова

Юлия Валерьевна
	Начальник жилищного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Предоставление муниципальных жилых помещений
	2 и 4 четверг каждого месяца с 16-00 до 18-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 11
город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

	Запорожченко

Татьяна Владимировна
	Начальник отдела жилищного контроля департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории города Твери
	еженедельно по вторникам с 11-00 до 13-00
	улица Московская, дом 24, корпус 1, кабинет № 26
 город Тверь
	8 (4822)  32-06-01

».
Начальник департамента ЖКХ

Т.И. Булыженкова
Приложение 2 к постановлению
администрации города Твери

«07» июня 2016 года № 965
«Приложение 4 к постановлению

администрации города Твери

от 19 июня 2015 года № 860
План

мероприятий проведения информационных курсов, семинаров

для председателей товариществ собственников жилья, жилищных,

жилищно-строительных кооперативов, председателей советов

многоквартирных домов, собственников помещений,

представителей общественных организаций по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства на 2016 год

	№ п/п
	Тема информационных курсов, семинара
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Участники
	Ответственное лицо администрации города Твери

	1.
	Подготовка жилищного фонда и объектов коммунального назначения к эксплуатации в осенне-зимний период
	07.06.2016 в 17-30
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, общество с ограниченной ответственностью «Тверская генерация», муниципальное унитарное предприятие «Сахарово»
	Цепух Д.М., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери; Беляков А.А., начальник отдела коммунальной инфраструктуры департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери.

	09.06.2016 в 17-30
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	21.06.2016 в 17-30
	Администрация Центрального района в городе Твери

	23.06.2016 в 17-30
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

	2.
	О применении норм части 2 статьи 155 Жилищного кодекса Российской Федерации в части обязательного размещения платежных документов на оплату жилищно-коммунальных услуг в государственной информационной системе жилищно-коммунальное хозяйство
	07.06.2016 в 17-30
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Главное управление «Государственная жилищная инспекция» Тверской области, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни», Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
	Цепух Д.М., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	09.06.2016 в 17-30
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	21.06.2016 в 17-30
	Администрация Центрального района в городе Твери

	23.06.2016 в 17-30
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

	3.
	Порядок включения многоквартирных домов на территории города Твери в  краткосрочный план реализации региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
	05.07.2016 в 17-30
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни», Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
	Цепух Д.М., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	07.07.2016 в 17-30
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	12.07.2016 в 17-30
	Администрация Центрального района в городе Твери

	14.07.2016 в 17-30
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

	4.
	Об обязанности собственников (нанимателей) жилых помещений по заключению договоров на обслуживание и ремонт внутриквартирного газового оборудования
	05.07.2016 в 17-30
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Акционерное общество «Газпром газораспределение Тверь» в городе Твери, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Тверской области, Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни», Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
	Цепух Д.М., начальник отдела по организации содержания и ремонта жилищного фонда департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	07.07.2016 в 17-30
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	12.07.2016 в 17-30
	Администрация Центрального района в городе Твери

	14.07.2016 в 17-30
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

	5.

	О применении повышающих коэффициентов к нормативам потребления коммунальных услуг. О направлении средств, полученных в качестве разницы при расчете размера платы с применением повышающих коэффициентов, на реализацию мероприятий по энергосбережению
	05.07.2016 в 17-30
	Администрация Московского района в городе Твери
	Председатели советов многоквартирных домов, руководители товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, управляющих организаций, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов, Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни», Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
	Сорокина Н.В., начальник отдела планирования, тарифной и бюджетной политики департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери

	07.07.2016 в 17-30
	Администрация Заволжского района в городе Твери

	12.07.2016 в 17-30
	Администрация Центрального района в городе Твери

	14.07.2016 в 17-30
	Администрация Пролетарского района в городе Твери

* План проведения информационных курсов, семинаров может корректироваться с учетом мнения населения по наиболее актуальным вопросам в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

».
Начальник департамента ЖКХ

Т.И. Булыженкова
Приложение 3 к постановлению
администрации города Твери

«07» июня 2016 года № 965
«Приложение 5 к постановлению

администрации города Твери

от 19 июня 2015 года № 860
План

проведения «круглых столов», конференций, форумов,

совещаний по вопросам развития системы общественного

контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства

на 2016 год

	№ п/п
	Тема «круглых столов», конференций, форумов, совещаний
	Дата проведения
	Место проведения
	Участники
	Ответственное должностное лицо администрации города Твери

	1.
	Развитие системы эффективного общественного контроля в жилищно-коммунальной сфере на территории города Твери
	август 2016 года
	улица Советская, дом 11, кабинет   № 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная плата администрации города Твери, Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов
Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области,
Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери

	2.
	Проблемы в сфере жилищно-коммунального хозяйства, пути их решения
	сентябрь 2016 года
	улица Советская, дом 11, кабинет
№ 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная плата администрации города Твери

Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов
Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери

	3.
	Исполнение законодательства в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выявление системных проблем, требующих решения на законодательном уровне
	октябрь 2016 года
	улица Советская, дом 11, кабинет   № 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная плата администрации города Твери

Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери

	4.
	Разработка предложений, направленных на совершенствование нормативно-правовой базы жилищно-коммунального хозяйства
	ноябрь 2016 года
	улица Советская, дом 11, кабинет   № 8
город Тверь
	Общественная палата Тверской области

Общественная плата администрации города Твери

Тверская региональная Ассоциация товариществ собственников жилья, жилищно-строительных (жилищных) кооперативов
Тверская областная правозащитная общественная организация «Качество жизни»
Тверская областная общественная организация «Союз правозащитников и потребителей»
Министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Тверской области

Департамент жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери
	Исполняющий обязанности первого заместителя Главы администрации города Твери

* Конкретные даты и время проведения мероприятий будут определены дополнительно и доведены до сведения участников.

** Формат проведения мероприятий будет определяться с учетом мнения участников.

».
Начальник департамента ЖКХ

Т.И. Булыженкова